
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 003 del Registro Deliberazioni
Del 9.01.2007

OGGETTO : Progetto finalizzato all’occupazione – Sardegna Fatti Bella – Approvazione 
   progetto esecutivo.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno NOVE del mese di GENNAIO alle ore 11,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la nota prot n° 21271 del 04.07.2006 con la quale l'Assessorato Regionale del Lavoro,
Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, comunica la concessione di un
finanziamento ai sensi della L.R. 11.05.2006 n° 4 art. 15 "Progetto Sardegna Fatti Bella" e di cui alla
Delibera della G.R. n° 28/20 del 27.06.2006 per l'importo di € 48.575,53 di cui € 16.191,84 devono
essere cofinanziati con i fondi già assegnati i sensi della L.R. n° 4 del 20.04.2000 art. 4 annualità
2006;

VISTA  altresì la nota prot n° 24269 del 31.07.2006 con la quale l'Assessorato Regionale del Lavoro,
Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale in merito alla L.R. 11.05.2006 n° 4 art.
15 "Progetto Sardegna Fatti Bella” fornisce chiari menti e modalità attuative;

VISTA  la Delibera del Consiglio Comunale n° 61 del 28.11.2006 con la quale si fornivano indirizzi
generali di programmazione degli interventi comunali finalizzati all'occupazione ai sensi della L.R.
11.05.2006 n° 4 art. 15 "Progetto Sardegna Fatti Bella" e contestualrnente veniva approvato lo
schema di convenzione con il C.S.L. per l'avviamento al lavoro;

VISTE  le direttive fornite all'Ufficio Tecnico da parte dell’Amministrazione Comunale circa la
programmazione di utilizzo delle somme programmate, ovvero “Interventi di rimozione di rifiuti
1.ane strade. vicinali e periferiche in genere, nelle zone extraurbane e nelle campagne e
conferimento in discarica autorizzata dei rifiuti”;

VISTO  il progetto esecutivo delle opere di cui all'oggetto, redatto a cura dell'Ufficio Tecnico
Comunale, che, rispetta quanto richiesto programmato dall'Amministrazione Comunale, che presenta
il seguente quadro economico:

LAVORI
  A) Manodopera Comune E. 39.027,00

        B) Smaltimenti € 3.803,28
 C) Materiali e noli t. 4.153,83

        D) IV A il 20%_                                                              €.                   1.591,42
IMPORTO COMPLESSIVO €. 48.575,53

CHE, ai fini dell’esecuzione dei lavori si prevede l’assunzione di n° 2 operai comuni per 25 ore
settimanali per un anno;

RITENUTO  poter procedere all’approvazione del progetto in argomento;

ACQUISITO  il parere del responsabile del servizio tecnico comunale, in ordine alla regolarità
tecnica ex art. 49 D. Lgs. 267/2000, nonché il parere favorevole del responsabile del servizio
economico-finanziario sotto il profilo contabile;

CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

APPROVARE come approva il progetto esecutivo finalizzato all’occupazione “Sardegna Fatti
Bella”, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 48.575,53, con il
quadro economico riportato in premessa;



DARE ATTO  che  i lavori di cui in oggetto verranno realizzati con l’utilizzo di n° 2 unità lavorative
“operai comuni” per un n° di 25 ore settimanali per un periodo pari a 12 mesi.

              LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione e volontà unanime dichiara la presente immediatamente esecutiva



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 15/12/2006  al
30.12.2006.=

Villaurbana, li  15/12/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 15/12/2006  al
30.12.2006.=

Villaurbana, li  15/12/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 15.12.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


